2016年 1月 13日

各 位

東京都江東区豊洲五丁目 6番 52号

株式会社オートバックスセブン

代表取締役  社長執行役員 湧田 節夫

[コード番号  9832 東証第一部]

問い合わせ先 IR･広報部長 椎野 泰成

       TEL 03-6219-8787

フィリピン企業との資本・業務提携に関するお知らせ

 当社は本日、フィリピン企業で自動車整備事業を営む Motech グループと資本・業務提携すること

で合意し、調印いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．資本・業務提携の目的

 オートバックスグループは、アセアン地域において、1995年にシンガポールに初出店して以来、

シンガポールに 3 店舗、タイに 6 店舗、マレーシアに 4 店舗、インドネシアに 1 店舗を出店して

まいりました。

 このたび、経済の急成長が著しく、急速に自動車の普及が進んでいるフィリピンにおいて、

自動車整備事業を展開する Motech グループと提携し、今後大きな需要が見込める分野である

カー用品の卸小売および整備事業に参入します。

 当社では、今後も海外での事業展開に積極的に経営資源を投入し、当社グループの事業拡大に

向け、一丸となって取り組んでまいります。

2．資本・業務提携の内容

 当社は、フィリピン国内において自動車整備事業を展開している Magnificent’7 Automotive

and Franchising Company, Inc. の株式を 9.93％取得します。また、業務提携としましては、

当社の強みである多店舗展開のノウハウの提供や、同社に対する商品の供給などであります。

3．資本・業務提携先の概要

名 称 Magnificent’7 Automotive and Franchising Company, Inc.

所在地 #216 Mac Arthur Highway,Pulung Bulo Angeles City,Pampanga

代表者名 Eugene Sergio T. Naguiat

事業内容 フィリピン国内における自動車整備事業のフランチャイズ展開（18店舗）、

および子会社が運営する店舗（6店舗）の経営指導

資本金 750 万フィリピンペソ（20百万円）

設立年月日 2015年 3月 18日（グループ創業 1979年 9月 12日）

出資比率 Eugene Sergio T. Naguiat

Anna Karina N. Africa

Xavier Inigo T. Naguiat

Johann Rommel T. Naguiat

Marie Nicole T. Naguiat

：40.00％

：15.00％

：15.00％

：15.00％

：15.00％

上 場 会 社 と

当該会社との

間の関係

資本関係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本

関係はありません。

人的関係 当社と当該会社との間には、記載すべき人的

関係はありません。

取引関係 当社と当該会社との間には、記載すべき取引

関係はありません。

関連当事者への該当状況 当該会社は、当社の関連当事者に該当しません。

4．今後の見通し

 2016年 3月期の当社連結業績および個別業績に与える影響はございません。なお、来期以降の

当社連結業績および個別業績に影響を与える場合は、来期業績予想公表時に織り込んで公表いた

します。

以 上